Comune di Terni - ACTRAO1

GEN 0068523 del 05/05/2021 - Uscita

Firmatari: Nannurelli Federico (103402995864760464546996315640728682349)

Inpronta infornmatica: 8eddecl58fb26970f 49315f5¢c2213439b491edcf 70662dd30b0ca5d58cef 20ac
Sistema Protocollo - R produzione cartacea di originale firmato digital mente

COMUNE DI TERNI

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 973 del 09/04/2021

OGGETTO: POR FESR 2014/2020 Programma AGENDA URBANA Asse VI [ Azione 6.3.1.
0 Interventi di Realizzazione pista ciclabile Centro-Ospedale (Lungonera Savoia [ viale VIII
Marzo).

CUP 8665258D1A [ CIG: F41B17000300001

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione dei lavori (art. 32 comma 5 D.Lgs 50/2016).

ESERCIZIO 2021

Imputazione della spesa di: €. 285.427,78

CAPITOLO: 2065

CENTRO DI COSTO: 770

IMPEGNO:

CONTO FINANZIARIO U.2.02.01.09.999

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Aj sensi ed agli effetti dell’art.151 — comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere
di regolarita contabile:

favorevole, presa d'atto del finanziamento



Conune di Ter ni

- ACTRAO1

GEN 0068523 del 05/05/2021 - Uscita

Firmatari: Nannurelli Federico (103402995864760464546996315640728682349)

Inpronta infornmatica: 8eddecl58fb26970f 49315f5¢c2213439b491edcf 70662dd30b0ca5d58cef 20ac
Sistema Protocollo - R produzione cartacea di originale firmato digital mente

POR FESR 2014/2020 Programma AGENDA URBANA Asse VI — Azione 6.3.1. — Interventi di
Realizzazione pista ciclabile Centro-Ospedale (Lungonera Savoia — viale VIII Marzo).

CUP 8665258D1A — CIG: F41B17000300001

Approvazione verbale di gara e aggiudicazione dei lavori (art. 32 comma 5 D.Lgs 50/2016).

IL DIRIGENTE
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Visto il regolamento comunale di contabilita;
- Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;
- Visto il decreto prot. n. 185425 del 27/12/2019 di conferimento dell’incarico di
dirigente/responsabile del servizio;
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 156 in data 22/07/2020 esecutiva, ¢ stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 164 in data 22/07/2020, esecutiva, e

successive modificazioni e integrazioni ¢ stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2020-2022;

- Vista la delibera di Giunta Comunale n. 155 in data 28/07/2020, esecutiva, € stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022;

— Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021 (GU n.13 del 18-1-2021) “Ulteriore
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti

locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021” che autorizza I’esercizio provvisorio sino al 31

marzo 2021;

- Visto il decreto legge 22 marzo 2021, n. 41, recante “Misure urgenti in materia di
sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali,
connesse all'emergenza da COVID-19” (c.d. Decreto Sostegni) relativamente al rinvio al 30
aprile del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali;

- Vista la DGC n. 81 del 02/04/2021 di approvazione dello schema di bilancio di
previsione 2021-2023 (art. 11 D.Lgs n. 118/2011);

Premesso che:

N

- Con determina n. 2698 del 16/08/2019 ¢ stata disposta l’aggiudicazione definitiva alla
POLITASK ENGINEERING S.R.L., per I’affidamento del servizio di progettazione, Direzione
Lavori e Coordinamento della sicurezza per la realizzazione della pista ciclabile in oggetto;

— Con Delibera n. 402 del 13/12/2019 veniva approvato il progetto esecutivo in linea tecnica della

pista ciclabile di Via Lungonera Savoia — 8 Marzo), per € 285.427,78 come dal seguente quadro

€conomico:

A) IMPORTO LAVORI € 190.112,29



Comune di

Terni - ACTRAO1

GEN 0068523 del 05/05/2021 - Uscita

Firmatari:

Nannurel i Federico (103402995864760464546996315640728682349)

Impronta informatica: 8eddec158f b26970f 49315f 5¢2213439b491edcf 70662dd30b0ca5d58cef 20ac
Sistema Protocollo - R produzione cartacea di originale firmato digital mente

A.la) di cui per manodopera € 28.442,82
B) COSTI SICUREZZA non soggetti a ribasso € 15.076.53
IMPORTO COMPLESSIVO € 205.188,82
SOMME A DISPOSIZIONE DELICAMMINISTRAZIONE
IVA 22% € 45.141,54
ONERI A DISCARICA € 20.509,20
ANAC € 225,00
INCENTIVO PROGETTAZIONE 2% € 4.103,78
IMPREVISTI € 10.259.44
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 80.238.96
TOTALE GENERALE €285.427,78

Con determina dirigenziale n. 686 del 10/03/2021 ¢ stata approvata la procedura di scelta del
contraente ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 che deroga I’art. 36 c. 2 del
D.Lgs 50/2016, in regime transitorio e provvisorio da attuare attraverso la piattaforma
informatica Net4market in uso presso il Comune di Terni, con specifica richiesta di offerta
rivolta, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, a 5 operatori economici in possesso
dei necessari requisiti di ordine generale e della prescritta qualificazione nella cat. OG3 cl. I;

Come risulta dal verbale di gara prot. 52661 del 07/04/2021, sono stati invitati 5 operatori
economici (Cogem Srl, Grifi Srl, Piciucchi Sergio e Fabrizio Snc, Tecnoimpianti2000 di Ranieri
Giovanni, Tecnostrade Srl) a presentare offerta entro le ore 10.00 del 6/04/2021;

Entro il termine utile sopra indicato sono pervenute n. 2 offerte, entrambe ammesse, ditta Grifi
stl che ha offerto un ribasso del 6,11% e la ditta Cogem srl che ha offerto un ribasso del 15,50%;

- Che ai sensi dell’art. 97 comma 3-bis del D.Lgs 50/2016, il calcolo della soglia di anomalia si
effettua ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

Che la migliore offerta ¢ risultata quella della ditta COGEM Srl (P.IVA: 01401590557), con sede
in Massa Martana - (PG), Voc. Le Piane snc che ha offerto un ribasso pari al 15,50%
sull’importo a base d’asta di € 190.112,29, per un importo di aggiudicazione di € 160.644,88
oltre € 15.076,53 per oneri della sicurezza per un totale di € 175.721,41 oltre IVA 22%;

- Ritenuto di provvedere successivamente in merito al conseguente impegno in quanto con
D.L. 22 marzo n. 41 ¢ stato disposto il rinvio al 30 aprile il termine per la deliberazione del bilancio
di previsione degli enti locali autorizzandone 1’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del TUEL fino
a tale data;

visto il D.Lgs. n. 50/2016;

visto I’art. 32 commi 5 e 7 D.Lgs. n. 50/2016;
visto I’art. 1 comma 32 L. 190/2012;

visto I’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Tutto cid premesso:

DETERMINA
Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;
Di approvare il verbale di gara prot. 52661 del 07/04/2021 e gli atti generati dalla piattaforma
Netdmarket, conservati agli atti dell’ Ufficio;
Di dare atto che la migliore offerta & quella della ditta COGEM Srl (P.IVA: 01401590557), con
sede in Massa Martana - (PG), Voc. Le Piane snc che ha offerto un ribasso pari al 15,50%



Conune di Terni - ACTRAO1
CGEN 0068523 del 05/05/2021 - Uscita

Firmatari: Nannurelli

Federico (103402995864760464546996315640728682349)

Impronta informatica: 8eddec158f b26970f 49315f 5¢2213439b491edcf 70662dd30b0ca5d58cef 20ac

Si stenma Protocollo -

Ri produzi one cartacea di originale firmato digital mente

sull’importo a base d’asta di € 190.112,29, per un importo di aggiudicazione di € 160.644,88
oltre € 15.076,53 per oneri della sicurezza per un totale di € 175.721,41 oltre IVA 22%;
4. Di procedere all’ aggiudicazione dell’appalto in oggetto, alla Ditta Cogem Srl, 1’aggiudicazione

diverra efficace solo a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in fase di

gara;

5. Di approvare il seguente quadro economico a seguito del ribasso offerto:

A) IMPORTO LAVORI
A.la) di cui per manodopera
B) COSTI SICUREZZA non soggetti a ribasso
IMPORTO COMPLESSIVO
Ribasso offerta in sede di gara -15,50% su A)

TOTALE A) + B) — Ribasso =

SOMME A DISPOSIZIONE DELICAMMINISTRAZIONE
IVA 22%
ONERI A DISCARICA

ANAC

INCENTIVO PROGETTAZIONE 2%
IMPREVISTI
ECONOMIE DA RIBASSO
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE GENERALE

6. Di dare atto che 'opera ¢ finanziata al cap. 2065 cc. 770 bilancio 2018 riaccertato al 2021 in

€ 190.112,29

€ 28.442,82

€ 15.076.53

€ 205.188,82
-€_29.467.40

€175.721,42

€ 38.658,71
€ 20.509,20
€ 225,00
€ 4.103,78
€ 10.259,44
€ 35.950.24
€ 109.706.37
€ 285.427,78

quota parte all’impegno padre n. 32064938/2019, la parte restante trovera copertura sempre al
cap. 2065 cc 770 solo dopo I’approvazione del bilancio 2021-2022, pertanto le obligazioni
saranno perfezionate con successivi atti amministrativi al momento dell’aggiudicazione efficace

al soggetto creditore;

7. di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
(Arch. Piero Giorgini)



